§

7,
Nr. # Prot.

" INSPEKTORATI QENDROR

Datédl:.(.2020
/7

Miratoi: mwx@mm, Hajdari

#

PLAN PUNE

05.01.2020-31.12.2020

N

of

Qéllimi: Kryerja e inpektimeve online pér té gjithé inspektoratet shtetérore dhe vendore, mm@mgh.mﬁﬁmzwﬂ%mfﬁmm@w e
Inspektimi”, pér t& siguruar programimin e inspektimeve, bazuar mbi vlerésimin e riskut, dokumentimin e veprimtaris€ inspektuese
konform ligjit dhe akteve t€ tjera nénligjore, duke bashkérenduar veprimtarin€ inspektuese ndérmjet inspektorateve shtetérore, né
pérmbushje t€ misionit t€ Inspektoratit Qendror, pér t€ rritur efektivitetin dhe pérgjegjshmérin€é e veprimtarisé inspektuese né

Republikén e Shqipérisé.

Objektivi 1. Inspektime online népérmjet tabletave nga té gjithé Inspektoratet Shtetérore nga sistemi “e-Inspektimi”.

9

Pérdorimi i tabletés
pér kryerjen e
inspektimeve online
nga té gjithé ISH-té.

Ligji nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér Inspektimin
né Republikén e Shqipéris€”
dhe ligjet sektoriale;

VKM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave t€ pshtrimit té
kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit

Mbikéqyrja e programeve vjetore,
mujore t€ krijuara n€ portalin “e-
Inspektimi” nga t€ gjithé ISH-t&.

Mbikéqgyrja e ¢éshtjeve t&
inspektimit t€ hedhura né portalin “e-
Inspektimi” nga ISH-té.

Dhjetor

Janar = 1 15




unik “e-Inspektimi”.

Urdhri nr. 25, daté
10.08.2018, “Pér miratimin e
Rregullores pér Pércaktimin
e procedurés sé
inspektimeve, si njé proces i
rregullt administrativ” .

WHS_.E.EW inspektoréve pér
pérdorimin e portalit “e-Inspektimi”
népérmjet paketave portabél.

Politikat zhvillimore 1. Pérditésimi i listé-verifikimeve t€ inspektorateve shtetérore né portalin “e-Inspektimi”

Pérditésimi i listé-
“verifikimeve pér
Inspektoratet
Shtetérore

Ligji nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér Inspektimin
n€ Republikén e Shqipéris€”
dhe ligjet sektoriale.

VKM nr. 696, daté
16.8.2013, “Pér pércaktimin
e procedurave t€ ushtrimit té
kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Pérditésimi i listé-
'verifikimeve .

Janar -Dhjetor

IQ-ISH

Implementimi i listé-
verifikimeve né sistem

Janar -Dhjetor

1Q-ISH-1kubINFO

Politikat zhvillimore 2. Programimi i inspektimeve mbi bazé risku pér inspektoratet shtetérore




1.3

Dhénie e mendimit
késhillimor pér

' programet mujore t&

veprimtaris€ sé
inspektimit pér
ISH-t&.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhér nr. 5/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé mbi
programimin e inspektimeve”

Implementimi né

portalin “e-Inspektimi”
1 programit vjetor té
inspektimit pér vitin
2019 pér té gjithé
inspektoratet shtetérore.

Ndjekja e miratimit té
planeve mujore t&
paraqitura nga ISH-té.

Cdo muaj nga data
15-20 gjaté vitit

12020.

IQ-ISH

14

‘Hartimi i
metodologjisé s&
- vlerésimit t& riskut pér

ISHSH

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

Vendim nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér

‘Hartimi i treguesve

bazé dhe implementimi
1 tyre né portal.

Trajnime t&
inspektoréve dhe
trajnim té€ trajnuesve.

- Gyaté vitit 2020

IQ-ISHSH -
ikubINFO




metodologjiné e vlerésimit t€
riskut” ;

Hartimi i

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé”;  °

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té

Hartimi i treguesve
bazé dhe implementimi

1.6

vlerésimit t& riskut pér
ISHMT.

ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Trajnime té
inspektoréve dhe
trajnim té frajnuesve.

metodologjisé s& Fm@oﬁogﬁ. Om.ﬁ%.oﬂ .&.ﬁ t€ . ityre né portal. N Wmu. mwmmv
1.5 TR . irregullave pér pérmbajtjen | - Gjaté vitit
vlerésimit t& riskut pér dhe administrimi it Train N U.
AKU. w a BEEEEWS.Q portaiit : rajnime te ;
W unik “e-Inspektimi”; inspektoreve dhe
trajnim 1 trajnuesve.
Urdhri nr. 6, daté€ 19.02.2015,
“Pér miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
metodologjiné e vlerésimit té
riskut” ;
Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”; Hartimi i treguesve
Hartimi i vmmm dhe implementimi
metodologjisé s& VKM nr. 696/2013, “Pér i tyre né portal. 1Q -ISHMT-
“ pércaktimin e procedurave té Gjaté vitit ikubINFO




Urdhri nr. 6/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
metodologjing€ e vlerésimit té
riskut”. .

17

Hartimi 1

.metodologjis€ sé
- vlerésimit t€ riskut pér
DSHPA.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t& kompetencave t€
Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér
metodologjiné e vlerésimit té
riskut” .

Hartimi i treguesve

bazé dhe implementimi
1 tyre né portal.

Trajnime té
inspektoreve dhe
trajnim té trajnuesve.

Gjaté vitit

IQ -DSHPA-
ikubINFO




| Hedhja e treguesve
operacionalé dhe 1
'efekteve mbi bazé

18 risku, pér ISH-t&.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 5/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme
bazé mbi Metodologjiné e
Vlerésimit t& Riskut”;

Urdhri nr. 6/2015, “Pér
Rregullat e Pérgjithshme
bazé mbi Programimin e
Inspektimeve”.

Hartimi i treguesve
bazé dhe implementimi
1 tyre né portal.

Trajnime té
inspektoreve dhe
trajnim té trajnuesve.

Gjaté vitit

IQ-ISH

Politika zhvillimore 3. Inspektime té pérbash

L]

kéta (joint inspections)




1.9

Programimi i
inspektimeve té
pérbashkéta té€ ISH.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Koordinimi i planeve
mujore pér realizimin e
inspektimeve té
pérbashkéta me dy ose
mé shumé [SH.

Janar - Dhjetor

1Q - ISH

Politikat zhvillimore 4. Pérditésimi i RKI dhe identifikimi i inspektorit t€ ISH (Inspektorét e Inspektorateve Shtetérore)

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Identifikimi i

Rregullat e Pérgjithshme
bazé mbi Metodologjiné e
Vlerésimit té Riskut”;.

1.10 | Pérditésimii RKI. WHWN@MWM,HW né Republikén e inspektoréve dhe hedhja | Janar - Dhjetor IQ-ISH
j qp ' né regjistér.
Urdhri Nr. 32/1, daté
15.07.2016, “Pér disa
e e o N 32 printimi  kartave té Q- I5H
Pajisja me karta o * inspektoréve sipas . )
.11 . e e . . Janar - Dhjetor
inspektori pér té gjithé Urdhri nr. 5/2020. “Pér kérkesave té ISH .
inspektorét e ISH. ' ’




a__se .

Objektiv Z. Transparencé e procesit inspektues dhe akses i liré né€ fagen e Internetit www.e-Inspektimi.gov.al dhe
Www.insq.gov.al

2.1

Pérditésimi me té€
dhéna reale/
informacion né lidhje
me veprimtariné
inspektuese pér ¢do
fushé inspektimi /
inspektorat, né fagen
publike
www.insg.gov.al dhe

e-Inspektimi.gov.al

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet
sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave t€
Inspektoratit Qendror dhe t&
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.

Popullimi me t€ dhéna
reale né lidhje me
veprimtariné

inspektuese pér
inspektoratet shtetérore.

Publikimi 1 regjistrit
kombétar té
inspektoréve shtetéroré
dhe vendoré.

Trajtimi 1 ankesave on-
line népérmjet
informacionit t€ marré
nga moduli i ankesave
pér inspektoratet
shtetéroré.

Janar - Dhjetor

IQ-ISH-IV

Objektiv 3.

Mbikégyrje e veprimtarisé inspektuese né inspektoratet shtetérore/trupat inspektuese, pér zbatimin e

legjislacionit né fuqi, parandalim dhe minimizim i risqeve dhe kontrolli i institucioneve té tjera shtetérore né kuadér té
strategjisé ndérsektoriale antikorrupsion.

 Politika zhvillimore 1. Mbikéqyrja online e veprimtarisé inspektuese pér inspektoratet shtetéroré pér vitin 2019.




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet

sektoriale;

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pésmbajtien
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013, “Pér dhénia e
3.1 | veprimtarisé pércaktimin e procedurave & | g pér Shkurt IQ- ISHTL
inspektuese pér ISHTI | ushtrimit té kompetencave té pérmirésimin e tyre
Inspektoratit Qendror dhe té '
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.
Ligji nr. 10433/2011, “Pér o .
Inspektimin né Rgpublikén e Mbikéqyrja online
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
sektoriale; i o
Evidentimi i
Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013. “Pér @SE.QEmmw%m dhe
32 | P rimtarise . pércaktimin e procedurave té dhénia e . . Shkurt 1Q - ISHMT.
u inspektuese pér o eeon . rekomandimeve pér
. ushtrimit t€ kompetencave té e . .
ISHMT pérmirésimin e tyre.




Ligji nr. 10433/2011, “Pér L .
Inspektimin né Republikén e Mbikéqyrja online e
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
sektoriale; . L.
M Evidentimi 1
Mbikéqyrja onlinee | VKM nr. 696/2013, “Pér mw&osmsw%@ dhe
3.3 veprimtarisé pércaktimin e procedurave té RMMMNM dimeve pér Shkurt 1Q - DIH
inspektuese pér DIH ushtrimit t€ kompetencave té e P
Inspektoratit Qendror dhe té permiresimin e tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Ligji nr. 10433/2011, “Pér o .
Inspektimin né Republikén e Mbikéqyrja online e
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
sektoriale; . Lo
. Evidentimi 1
Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013. “Pér problematikave dhe
34 | Yepumtarse pércaktimin e procedurave té dhéniae . Shkurt IQ - AKSEM.
inspektuese pér o ern . rekomandimeve pér
AKSEM ushtrimit 8. kompetencave té pérmirésimin ¢ tyre
Inspektoratit Qendror dhe té |
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik :m-EmmwﬁwEwm




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

sektoriale;

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

&

W Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013. “Pér problematikave dhe
35 VP rimtarise . pércaktimin e procedurave t& dhénia e . ; Shkurt IQ - DSHPA.
inspektuese pér o r . rekomandimeve pér
DSHPA ushtrimit t€ kompetencave té Srmirésimin e tvre
Inspektoratit Qendror dhe té P tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.
Ligji nr. 10433/2011, “Pér e )
Inspektimin né Republikén e zgw@mxd a online e
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
ktoriale;
soronde Evidentimi i
Mbikéqyrja online ¢ | VKM nr. 696/2013, “Pér problematiiave dhe
3.6  veprimtarisé pércaktimin e procedurave té rekomandimeve pér Shkurt 1Q - DPA.
inspektuese pér DPA ! ushtrimit t€ kompetencave té . . P
permiresimin ¢ tyre.




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shgipérisé” dhe ljgjet

sektoriale;

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe

Mbikéqyrja online e VKM nr. 696/2013, “Pér dhénia e
3.7  veprimtarisé pércaktimin e procedurave té rekomandimeve pér Mars 1Q - AKU.
inspektuese pér AKU | ushtrimit t& kompetencave té e P
Inspektoratit Qendror dhe té permiresimin ¢ tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimip e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Ligji nr. 10433/2011, “Pér o i
Inspektimin né Republikén e §%m@§m online e
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
sektoriale; ) .
Evidentimi i
Mbikéqyrja online e | ent e 606/2 om 3. “par problematikave dhe
3.8 MMW MMMMM@@Q wmaom.wm.ﬁmw e procedurave ﬁw m%%%“mm dimeve pér Mars 1Q - ISHPSHSH
ISHPSHSH ushtrimit t& kompetencave té pérmirésimin ¢ tyre.

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris¢” dhe ligjet

Mbikéqyrja online €
procesit inspektues.

sektoriale; . ..
Evidentimi i
WMWWMM% Mmci:gm e VKM nr. 696/2013, “Pér MMMNWM&%%@ dhe
3.9 inspektuese pér mmwom‘ﬁw.amp e procedurave ﬁm rekomandimeve pér Mars IQ - ISHSH.
ISHSH ushtrimit t€ kompetencave té Srmirésimin
Inspektoratit Qendror dhe té p tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”.
Ligji nr. 10433/2011, “Pér . i
Inspektimin né Republikén e Mbikéqyrja online e
Shqipérisé” dhe ligjet procesit inspektues.
sektoriale; o
Evidentimi i
KWMMMM Mmeimsm e VKM nr. 696/2013, “Pér MWMMM‘M%%E& dhe
3.10 inspektuese pér m MMMMMMWMMMOMM OMMMMMMMM MM rekomandimeve pér Mars IQ - ISHMPUT.
ISHMPUT P pérmirésimin e tyre.

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;

L




| Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet

sektoriale.

Mbikéqyrja online e
procesit inspektues.

Evidentimi i
problematikave dhe

Mwwwmwmw%igm ®  VKMor.696/2013,“Per  dhéniae
3.11 inspektuese pér @mwom”ws.BE e procedurave té H.owos.pmuﬁﬂﬁ\o pér Mars IQ - AKBPM.
AKBPM ushtrimit t&€ kompetencave t¢  pé€rmirésimin e tyre.
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
Ligji nr. 10433/2011, “Pér o .
Inspektimin né Republikén e | Mbikéqyrja online e
MTQH@OHHm@x dhe :m._ et muﬂOOOw: Hﬂm@@WHCOm.
sektoriale; . o
Evidentimi i
Mbikéqyrja onlinee | VKM nr. 696/2013, “Pér mmwwma%awaa dhe
3.12 | veprimtarisé pércaktimin e procedurave té rekomandimeve pér Mars IQ - ZMR
inspektuese pér ZMR | ushtrimit t€ kompetencave té s P
Inspektoratit Qendror dhe t& permiresimin e tyre.
rregullave pér pérmbajtjen
dhe administrimin e portalit
unik “e-Inspektimi”;
3.14 Politika zhvillimore 2. Kontrolli i veprimtarisé sé€ ligjshmérisé€ sé institucioneve shtetérore né kuadér té€ TFA.
3.14 Kontrollii VKM nr. 241, dafé Kontrolli i veprimtarisé | . . ..
/a institucioneve té tjera | 20.04.2018, “Pér miratimin ¢ _: s€ institucioneve. Gjate vitit KM/MD/IQ/APP




shtetérore .

i

planit t€ veprimit 2018-2020, !
né zbatim té strategjisé
ndérsektoriale kundér

korrupsionit, 2015-2020, e t&
pasaportés sé€ indikatoréve,

krijimin, funksionimin dhe
detyrat e komitetit
koordinator pér zbatimin e
strategjisé ndérsektoriale
kundér korrupsionit, 2015~
2020, dhe task-forcés
ndérinstitucionale

antikorrupsion”

Evidentimi i
problematikave dhe

dhénia e
rekomandimeve pér

pérmirésimin e tyre.

Objektivi 4. Ulja e barrés administrative ndaj biznesit, garantim i t& drejtave té subjektit inspektues.

Politikat zhvillimore 1. Fushata ndérgjegjésuese me biznesin me synim njohjen e kuadrit ligjor pér inspektimin.

4.1

Takime me
Dhomat e Tregtisé dhe
sipérmartjen.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né€ Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet
sektoriale;

1

Ligji nr. 9640, daté
9.11.2006, “Pér Dhomat e
Tregtis€ dhe Industrisé”, i
ndryshuar.

Ligji pér Mbrojtjen e
Konsumatorit.

Komunikimi 1
vazhdueshém me aktorét
e pérfshiré né proces.

Janar - Dhjetor

IQ
ISH
Bizneset




Nénshkrimi i
4.2 Memorandumit té
Bashképunimit

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé” dhe ligjet

sektoriale;

Ligji nr. 9640, daté
9.11.2006, “Pér Dhomat e
Tregtisé dhe Industrisé”, i
ndryshuar.

Ligji pér Mbrojtjen e
Konsumatorit.

Hartimi dhe nénshkrimi i
Memorandumit 1é
Bashképunimit

Janar - Dhjetor

IQ -
Dhomat e
Tregtisé -
Partneré€ té tjeré
ndérkombétaré

Objektivi 5: Pérditésimi i dokumenteve standard dhe listé-verifikimeve té inspektimit t€ njésive té geverisjes vendore dhe
implementimi né Portalin “e-Inspektimi”.

&

Politikat zhvillimore 1. Pérshtatja e dokumenteve standarde t€ inspektimit, hartimi i listé-verifikimeve pér inspektoratet
vendore dhe implementimi né sistem.




5.1

Pérditésimi 1
Listé-
verifikimeve
pér
Inspektoratet
Vendore

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet

sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave t€
ushtrimit t& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e~-Inspektimi”;

Urdhri nr. 26/2017, “Pér
miratimin e formateve standard
pér dokumentimin e
veprimtarisé s€ inspektimit pér
Inspektoratet Vendore (IV) né
RSH”.

Pérditésimi i listé-
verifikimeve .

Janar -
Dhjetor

1Q-IV




5.2

Implementimi
né portal 1
listé-
verifikimeve

Ligji nr. 10433/ 2011, “Pér,
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€” dhe ligjet

sektoriale;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t&€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té

‘rregullave pér pérmbajtjen dhe

administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Urdhri nr. 26/2017, “Pér
miratimin e formateve standard
pér dokumentimin e
veprimtarisé s€ inspektimit pér
Inspektoratet Vendore (IV) né
RSH”.

Implementimi i dokumenteve
né portalin “e-Inspektimi”.

Janar -
Dhjetor

1Q-IV-ikubINFO

L]

' Objektivi 6: Pérshtatja e akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e inspektimit sipas direktivave té BE.

Ww@ma_ﬂmf Hartimi i akteve ligjore dhe nénligjore né fushén e inspektimit.




6.1

Manuali i
inspektimit pér
¢do ISH sipas

modelit té
Manualit 16
pérgjithshém

té inspektimit.

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén ¢
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Urdhér nr. 13/2015, “Pér
miratimin e Manualit t&
Pérgjithshém t€ inspektimit né
RSH”.

Manual specifik t& inspektimit
pér ¢do inspektorat shtetéror,
bazuar né Manualin e
Pérgjithshém t€ Inspektimit.

Janar -
Dhjetor

IQ-ISH




6.2

Pércaktimi pér
té gjitha
' inspektoratet
vendore i':

a)
 kategorizimit
té subjekteve
sipas aktivitetit
qé kryejné,

b) pércaktimi i
rasteve té
masave
urgjente  dhe
inspektimeve
jashté
programit,

c) paragitja e
statistikave

| pérkatése

Ligji nr. 10433/2011, “Pér

Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t€ kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Hartimi dhe miratimi i tyre né
bashképunim INSQ-ISH, si
dhe hedhja e tyre né portalin
“e-Inspektimi”.

Janar -
Dhjetor

IQ-ISH

Objektivi 7: Unifikimi i treguesve té efektivitetit dhe cilésis€ sé veprimtarisé inspektuese dhe procedurés sé raportimit nga

Inspektoratet shtetérore.

' Kjo géshtje éshté né funksion t& hedhjes sé tyre né Portalin “e-Inspektimi”.




7.1

Raportimi i
veprimtarisé sé
ingpektimit pér

ISH-té

Hartimi i
'Raportit té

pérgjithshém
vjetor té
inspektimit
2019, pér t'ju
paraqitur

Ké&shillit té

Ministrave

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér
pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Urdhér nr. 7/2015, “Pér
miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér treguesit
e efektivitetit dhe cil€sisé sé
veprimtaris€ s€ inspektimit ¢he
kriteret e vlerésimit e
raportimit té tyre”

Paraqitja e raportit vjetor t&
inspektimit pér vitin 2019 nga
té gjitha inspektoratet
shtetérore.

Hartimi i Raportit t&
Pérgjithshém vjetor té
inspektimit pér vitin 2019.

Shkurt

Mars

1Q-ISH




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

VKM nr. 696/2013, “Pér

Inspektoratit Qendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe

Ndjekja e pércaktimin e procedurave té
treguesve té ushtrimit t€ kompetencave té
efektivitetit Inspektoratit Qendror dhe té
dhe cilésisé sé | rregullave pér pérmbajtjen dhe | Vlerésimi né€ baz€ t€ kritereve Giaté vitit |10
7.2 veprimtarisé s€ | administrimin e portalit unik t€ vlerésimit t€ ISH-ve )
,. ISH-ve, sipas | “e-Inspektimi”;
kritereve té .
vlerésimit té Urdhér nr. 7/2015, “Pér
tyre miratimin e rregullave té
pérgjithshme bazé pér treguesit
e efektivitetit dhe cilésisé s€
veprimtarisé sé€ inspektimit dhe
kriteret e vlerésimit e
raportimit t€ tyre”.
Objektivi 8: Rishikimi 1 akteve ligjore dhe Em::@.omo né fushén e inspektimit.
Ligji nr. 10433/2011, “Peér Paragqitja e draft ligjit prané
Inspektimin né Republikén e Késhillit t& Ministrave.
Hartimi i |Shqipérisé”;
ndryshimeve Paraqitja e draft VKM, “Pér . i
8.1 WWMMM bM <§ nr. @m\NS 3, “Pér ) ﬁoﬂmmENwBE ¢ trupave Gjaté vitit IQ-KM-ISH
: ) pércaktimin e procedurave inspektuese né RSH”.
inspektimeve. | yshtrimit té kompetencave t€




administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Hartimi i
udhézimit “Pér
procedurén e

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé€”;

administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”; .

Udhézimi “Pér procedurén e
trajnimit, testimit, fillestar dhe

trajnimit,
testimit, VKM nr. 696/2013, “Pér Miratimi i udhézimit dhe
! fillestar ~ dhe |pércaktimin e procedurave t¢ | dérgimi pér botim né Fletoren
8.2 periodik,  si | ushtrimit t& kompetencave t&¢ | Zyrtare. Shiurt - IQ
dhe  kriteret |Inspektoratit Qendror dhe té Mars
pérkatése  t& |rregullave pér pérmbajtjen dhe
vlerésimit  t€ administrimin e portalit unik
inspektoréve “e-Inspektimi”;
shtetéroré dhe
vendorg”
Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”; .
Hartimi ; ,SAZ ar. .mcm\mqu “Pér )
Rregullores wonomwﬁ.gﬁ ¢ procedurave Hm. Miratimi i Rregullores me
8.3 pér WMEZB: te kompetencave e Urdhér té€ Inspektorit t& Mars —Prill  {1Q
metodologjiné nspektor mﬁ. Oo.m dror % ete Pérgjithshém.
e testimit rregullave pér pérmbajtjen dhe




periodik, si dhe kriteret
pérkatése t& vlerésimit té
inspektoréve shtetéroré dhe
vendor&”

Hartimi i
moduleve  té
trajnimit  dhe
testimit

fillestar  dhe

Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”;

Udhézimi “Pér procedurén ¢

8.4 periodik t€ | trajnimit, testimit, fillestar dhe W\Honc.m ¢ trajnimit dhe Mars - Prill  {1IQ
i e . estimit.
Inspektoréve té€ | periodik, si dhe kriteret
ISH/IV ~ dhe  nérkatése té vlerésimit té
strukturave t€ | inspektoréve shtetéroré dhe
” tjera vendoré”
i inspektuese
Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés
L. . | s& Shqipérisé; Trajtimi dhe shqyrtimi 1
MD‘ mﬁﬁ: ’ 1 dosjeve té inspektimit me
CCTRCSAVET | Ligjinr. 10433/2011, “Pér prioritet;
Ankesave 1€ Inspektimin né Republikén e
8.5 maBH.?mHﬂEmS Shqipérisé”; Garantimi 1 informacionit Gjat€ 2020 IQ
prané 1Q wmm subjekteve t€ interesuara;
persona fiziké
dhe juridiké VKM nr. 696/2013, “Pér ¢

pércaktimin e procedurave té
ushtrimit t& kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té




rregullave pér pérmbajtjen dhe
administrimin e portalit unik
“e-Inspektimi”;

Rregullore “Pér pércaktimin e
procedurés sé€ inspektimeve si
njé proces 1 rregullt
administrativ’’;

Ligjinr. 119/2014, “Pér té
drejtén e informimit”;
Ligji nr. 9887/2008, “Pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave
Personale”, i ndryshuar;

&

Rregullorja “Pér mbrojtjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe
siguriné e t€ dhénave
personale”

' Objektivi 9: Ngritja e kapaciteteve té Burimeve Njerézore

i




Evidentimi i nevojave pér
trajnim pér té gjithé

Stafin e IQ.
“ Kualifikimi 1 . C .. N
 punonjésve Ligji 152/2013, “Pér népunésin | JCKJa € trajnimeve 1€ N
9.1 népérmijet civil”, i ndryshuar. detyrueshme. Gjaté vitit IQ
trajnimeve

Zhvillimi i karrierés
profesionale né funksion me
pérshtatjen e pozicionit té
punés pér punonjésit.

Objektivi 10. Sigurimi i 400-tabletave pér inspektoratet vendore pér kryerjen e inspektimeve online ne sistemin “e-
Inspektimi”




Ligji nr. 10433/2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e

Shqipérisé”;
mem,ww@w ) Ligji nr. 9643, daté Pajisja e njésive vendore me
. 120.11.2006, “Pér Prokurimin | tableta pér realizimin e T
10.1 W@@ egiés P pyplik”, i ndryshuar; inspektimeve online, né Gjaté vitit IQ/AKSHI/MB/TV
clyen © sistemin “e-Inspektimi”
pajisjeve.

VKM nr. 914, daté 29.12.2014
“Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”.

Objektivi 11. Menaxhimi i veprimtarive financiare

1-Hartimi i planit vjetor buxhetor né
bashképunim me grupin e punés, zbatimi i
planit t& buxhetit sipas ligjit. Ndjekja me
pérgjegjshméri pér realizimin e

* shpenzimeve buxhetore sipas strukturés sé
' miratuar duke rakorduar me degén e
thesarit. '¢do muaj IQ
2- Rakordimi dhe pérgatitja e situacioneve |
progresive me degén e thesarit mbi
shpenzimet dhe t€ ardhurat.
3-Akt-rakordimet mujore dhe progresive te , |
shpenzimeve korrente dhe kapitale me ”
- degén e thesarit.

Plani dhe ”

realizimii  Ligji nr. 88/2019,”Pér
Buxhetitt€¢ buxhetin e vitit 2020”
vitit 2020 |

111

2




Pasqyrat

Financiare
- vjetore pér
-vitin 2020

Ligji nr. 9936,daté
126.06.2008, “Pér
Menaxhimin e Sistemit

. Buxhetor né Republikén e

. Shqipéris€”;

Udhézimi nr. 2 daté
06.02.2012, “Pér procedurat
' standarde té zbatimit té .
Buxhetit”,

‘Udhézimi nr. 14, daté
128.12.2006 dhe nr. 26, daté
127.12.2007, “Pér pérgatitjen
dhe raportimin e pasqyrave
financiare vjetore pér
 institucionet gendrore
-vendore”, ndryshuar né ~ +
Udhézimin nr. 10, daté
127.02.2008, si dhe Udhézimi
‘nr. 23, daté 22.12.2017, “Pér
procedurat e mbylljes se
llogarive vjetore té buxhetit
pér vitin 2017

H Veprimtaria
11.3  Financiare né

1Q

Ligji nr. 9228, daté
29.04.2004, “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”;

Standardet Kombétare te
Kontabilitetit (SKK);
Ligji nr. 104 /2014, “Pér
sigurimet shogérore né
Republikén e Shqipérisé”;

&

1- Hartimi 1 pasqyrave financiare vjetore
2019, dorézimi i tyre né Thesar dhe né
Ministrin€ e Financave, dhe pas dorézimit,
miratimin nga ana e tyre.

2- Rakordimi pérfundimtar dhe mbylljae
llogarive vjetore 2019,

28022020 1Q

1- Kontrolli i saktésis€ dhe ligjshméria e

dokumentacionit financiar, kontabilizimi né
llogarité pérkatése me programin“Financa
57, mbajtja e ditaréve arke, banké, libri i
madh etj.

¢do muaj

2- Pérgatitja e dokumentacionit pér
thesarin (¢eqe, xhirime, urdhér-pagesa,
shtesa buxheti, et].), pér likuidimin e
furnitoréve.

né
vazhdimési

IQ
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Shqipérisé;

VKM nr. 545, daté
111.08.2011, “Pér miratimin e
strukturés se pagave pér
institucionet buxhetore”, etj.

3- wmwmmnam e pérmbledhéses s€ pagave,

llogaritja e kontributeve t€ sigurimeve
shogérore dhe tatimeve.

m@ao daté 1
' t& muajit

1Q

4- Deklarimin elektronik t€ sigurimeve
-shogérore dhe shéndetésore né sistemin e
' Drejtorisé Tatim Taksave, si dhe likuidimin

e tyre.

IQ

' 5- Kontrolli periodik i dokumentacionit té
magazinés (fleté-hyrje, fleté-dalje, etj) dhe
kuadrimi i gjendjes fizike té magazinés me
gjendjen kontabél.

¢do muaj IQ

Administrimi
1 pasurive té
luajtshme dhe
té
paluajtshme
'té
Inspektoratit

- Qendror.

Udhézimi nr. 30, daté
27.12.2011, “Pér menaxhimin
e aktiveve né€ njésité e sektorit
'publiké;

Ligji nr. 10296, daté
29.04.2004, “Pér
Menaxhimin financiar dhe *
kontrollin”, etj.

' 1- Kryerja e inventarizimit fizik té pajisjeve
té zyrés, mobilieve, pajisjeve informatike

' dhe pajisjeve té tjera deri né 31.12.2019.
Kryerja e inventarizimit te magazinés pér
materiale dhe pajisje deri mé 31.12.2019.

Janar 1Q

2- Gjaté kryerjes sé€ inventarit fizik béhet
kuadrimi me inventarin kontabél té
pasqyruar né libra. Harton me komisionin
Proces verbalet pér materialet e nxjerra
jashté pérdorimit , duke argumentuar pér
¢do material dhe listat e materialeve bashké
me Proces Verbalet dhe i dérgohen pér
shqyrtim e miratim Inspektorit té

Janar IQ

Pérgjithshém.
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Prokurimet
Publike me
-vleré t€ vogél

Ligji nr. 9643, daté

20.11.2006, “Pér Prokurimin

Publik”, i ndryshuar; .

VKM nr. 914, daté
29.12.2014, “Pér miratimin e
rregullave té prokurimit
publik”;

Udhézimi nr. 3, daté
27.01.2015, “Pér procedurate

blerjeve me vlera te vogla”;

Udhézimi nr. 1, daté
05.01.2018, “Pér regjistrat e

Parashikimeve dhe
‘Realizimeve”

1-Ndjek dhe kontrollon procedurén e

né

MHO

thesarit.

¢do 4 muaj

blerjeve té€ vogla. vazhdimési

2- Hartimi i regjistrit t€ parashikimit t& ‘

prokurimeve publike pér vitin 2020, logimi |

né APP dhe dérgimi né rrugé shkresore né 15 Janar 1Q
Degén e Thesarit.

3- Dérgimi elektronik i regjistrit té realizimit

té prokurimeve publike né APP dhe degén e 1Q




